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                   RESOLUÇÃO Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

ANEXO XIII-A 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 63.728,40        4.996,14        4.996,14                      4.996,14         0,00 10/02/2021 08/02/2021 

Fevereiro 116.768,73       9.290,01        9.290,01                      9.290,01         0,00 10/03/2021 15/03/2021 

Março 145.589,15       11.811,22       11.811,22                    11.811,22        0,00 10/04/2021 05/04/2021 

Abril 153.399,43       12.467,43       12.467,43                    12.467,43        0,00 10/05/2021 05/05/2021 

Maio (*) 158.233,73       12.907,49       12.907,49                    12.907,49        0,00 10/06/2021 10/06/2021 

Junho 161.841,43       13.296,61       13.296,61                    13.296,61        0,00 10/07/2021 06/07/2021 

Julho 162.904,76       13.376,35       13.376,35                    13.376,35        0,00 10/08/2021 11/08/2021 

Agosto 162.941,43       13.379,11       13.379,11                    13.379,11        0,00 10/09/2021 10/09/2021 

Setembro 164.528,82       13.557,35       13.557,35                    13.557,35        0,00 10/10/2021 08/10/2021 

Outubro 164.817,43       13.610,81       13.610,81                    13.610,81        0,00 10/11/2021 29/10/2021 

Novembro 164.528,82       13.489,68       13.489,68                    13.489,68        0,00 10/12/2021 14/12/2021 

Dezembro 163.696,99       13.529,36       13.529,36                    13.529,36        0,00 10/01/2022 22/12/2021 

13º Salário 154.401,96       12.861,16       12.861,16                    12.861,16        0,00 20/12/2021 14/12/2021 

TOTAL 1.937.381,08   158.572,72     158.572,72                  158.572,72      -                        

 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RGPS) 
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COMPETÊNCIAVALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 63.728,40      13.382,96      13.382,80               394,62                                                12.988,18        10/02/2021 08/02/2021

Fevereiro 116.768,73    24.521,42      24.521,14               461,15                                                24.059,99        10/03/2021 15/03/2021

Março 145.589,15    30.573,72      30.573,72               461,43                                                30.112,29        10/04/2021 05/04/2021

Abril 153.399,43    32.213,88      32.213,88               461,43                                                31.752,45        10/05/2021 05/05/2021

Maio (*) 158.233,73    33.229,08      33.229,08               461,43                                                32.767,65        10/06/2021 10/06/2021

Junho 161.841,43    33.986,70      33.986,70               461,43                                                33.525,27        10/07/2021 06/07/2021

Julho 162.904,76    34.209,98      34.209,98               461,43                                                33.748,55        10/08/2021 11/08/2021

Agosto 162.941,43    34.217,68      34.217,68               461,43                                                33.756,25        10/09/2021 10/09/2021

Setembro 164.528,82    34.551,04      34.287,95               461,43                                                33.826,52        10/10/2021 08/10/2021

Outubro 164.817,43    34.611,64      34.611,64               461,43                                                34.150,21        10/11/2021 29/10/2021

Novembro 164.528,82    34.551,04      34.551,04               2.435,73                                             32.115,31        10/12/2021 14/12/2021

Dezembro 163.696,99    34.376,35      34.376,35               512,70                                                33.863,65        10/01/2022 22/12/2022

13º Salário 154.401,96    32.424,40      32.424,40               32.424,40        10/01/2022 14/12/2021

TOTAL 1.937.381,08 406.849,89    406.586,36             7.495,64                                             399.090,72      -              

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO-ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POMBOS   - EXERCÍCIO DE 2021 
 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

        R$            39.445,29  

BASE DE CÁLCULO 
 RETIDA (2)  CONTABILIZADA(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 
DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO  
                35.406,59  

                     
2.855,16                            2.855,16                          2.855,16  

  20/02/2021 10/02/2021 

FEVEREIRO 
                36.703,26  

                     
2.975,01                            2.975,01                          2.975,01  

  20/03/2021 08/03/2021 

MARÇO  
                37.249,92  

                     
3.022,00                            3.022,00                          3.022,00  

  20/04/2021 09/04/2021 

ABRIL 
                36.113,26  

                     
3.008,26                            3.008,26                          3.008,26  

  20/05/2021 07/05/2021 

MAIO 
                35.926,36  

                     
3.003,76                            3.003,76                          3.003,76  

  20/06/2021 10/06/2021 

JUNHO  
                34.716,59  

                     
3.008,26                            3.008,26                          3.008,26  

  20/07/2021 09/07/2021 

JULHO  
                35.116,59  

                     
3.008,26                            3.008,26                          3.008,26  

  20/08/2021 09/08/2021 

AGOSTO  
                36.143,26  

                     
3.008,26                            3.008,26                          3.008,26  

  20/09/2021 10/09/2021 

SETEMBRO  
                37.446,59  

                     
3.088,00                            3.088,00                          3.088,00  

  20/10/2021 08/10/2021 

OUTUBRO 
                38.203,26  

                     
3.093,51                            3.093,51                          3.093,51  

  20/11/2021 05/11/2021 

NOVEMBRO  
                37.066,59  

                     
3.083,26                            3.083,26                          3.083,26  

  20/12/2021 01 e 08/12/2021 

DEZEMBRO 
                39.083,26  

                     
3.159,51                            3.159,51                          3.159,51  

  31/12/2021 20 e 22/12/2021 

13º SALÁRIO 
                37.458,26  

                     
3.132,04                            3.132,04                          3.132,04  

  21/12/2021 07/12/2021 

TOTAL 
              
476.633,79                    39.445,29                         39.445,29  

                      
39.445,29  
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78.116,94R$            

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO  R$           35.406,59  R$            7.468,97  R$                    7.468,97  R$                  697,27  R$               6.771,70 20/02/2021 10/02/2021

FEVEREIRO  R$           36.703,26  R$            7.707,66  R$                    7.707,66  R$                  666,51  R$               7.041,15 20/03/2021 08/03/2021

MARÇO  R$           37.249,92  R$            7.822,46  R$                    7.822,46  R$                  615,24  R$               7.207,22 20/04/2021 09/04/2021

ABRIL  R$           36.113,26  R$            7.583,78  R$                    7.583,78  R$               1.568,54  R$               6.015,24 20/05/2021 07/05/2021

MAIO  R$           35.926,59  R$            7.544,58  R$                    7.544,58  R$               1.766,51  R$               5.778,07 20/06/2021 10/06/2021

JUNHO  R$           34.716,59  R$            7.290,48  R$                    7.290,48  R$               3.016,51  R$               4.273,97 20/07/2021 09/07/2021

JULHO  R$           35.116,59  R$            7.290,48  R$                    7.290,48  R$               3.016,51  R$               4.273,97 20/08/2021 09/08/2021

AGOSTO  R$           36.143,26  R$            7.293,47  R$                    7.293,47  R$               3.016,51  R$               4.276,96 20/09/2021 10/09/2021

SETEMBRO  R$           37.446,59  R$            7.779,77  R$                    7.779,77  R$               1.949,79  R$               5.829,98 20/10/2021 08/10/2021

OUTUBRO  R$           38.203,26  R$            8.022,68  R$                    8.022,68  R$               2.057,46  R$               5.965,22 20/11/2021 05/11/2021

NOVEMBRO  R$           37.066,59  R$            7.793,97  R$                    7.793,97  R$                  820,32  R$               6.973,65 20/12/2021 01 e 08/12/2021

DEZEMBRO  R$           39.083,26  R$            8.207,48  R$                    8.207,48  R$                  871,59  R$               7.335,89 31/12/2021 20 e 22/12/2021

13º SALÁRIO  R$           37.458,26  R$            7.607,23  R$                    7.607,23  R$               1.233,31  R$               6.373,92 21/12/2021 07/12/2021

TOTAL  R$        476.634,02  R$          99.413,01  R$                  99.413,01  R$            21.296,07  R$            78.116,94 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMBOS   - EXERCÍCIO DE 2021 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 201.635,00 14.308,15 14.308,15 - - 10/02/2021 29/01/2021 

Fevereiro 192.743,33 15.644,13 15.644,13 - - 10/03/2021 26/02/2021 

Março 189.076,66 15.079,86 15.079,86 - - 10/04/2021 26/03/2021 

Abril 211.865,00 14.615,00 14.615,00 - - 10/05/2021 28/04/2021 

Maio 237.622,49 15.927,07 15.927,07 - - 10/06/2021 28/05/2021 

Junho 236.336,67 15.257,40 15.257,40 - - 10/07/2021 30/06/2021 

Julho 196.372,30 15.430,29 15.430,29 - - 10/08/2021 28/07/2021 

Agosto 192.743,78 15.207,73 15.207,73 - - 10/09/2021 26/08/2021 

Setembro 180.528,66 13.371,64 13.371,64 - - 10/10/2021 29/09/2021 

Outubro 194.789,62 15.266,31 15.266,31 - - 10/11/2021 27/10/2021 

Novembro 190.240,00 13.656,71 13.656,71 - - 10/12/2021 26/11/2021 

Dezembro 188.521,66 13.722,48 13.722,48 - - 10/01/2022 21/12/2021 

13º Salário 176.661,27 14.617,06 14.617,06 - - 20/12/2021 10/12/2021 

TOTAL 2.589.136,44 192.103,83 192.103,83     
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMBOS   - EXERCÍCIO DE 2021 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

 

 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

 
 
 
 
 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 
 

Janeiro 201.635,00 42.343,35 42.343,35 1.250,99 41.092,36 - 10/02/2021 29/01/2021 

Fevereiro 192.743,33 40.476,07 40.476,07 9.438,10 31.037,97 - 10/03/2021 26/02/2021 

Março 189.076,66 39.706,07 40.581,08 9.130,48 31.450,60 - 10/04/2021 26/03/2021 

Abril 211.865,00 44.491,65 44.491,65 9.233,02 35.258,63 - 10/05/2021 28/04/2021 

Maio 237.622,49 49.900,71 49.870,71 8.610,80 41.259,91 - 10/06/2021 28/05/2021 

Junho 236.336,67 49.630,70 49.630,70 1.076,67 48.554,03 - 10/07/2021 30/06/2021 

Julho 196.372,30 41.238,16 41.238,16 9.550,00 31.688,16 - 10/08/2021 28/07/2021 

Agosto 192.743,78 40.476,18 40.476,18 2.176,67 38.299,51 - 10/09/2021 26/08/2021 

Setembro 180.528,66 37.911,01 38.011,01 1.920,32 36.090,69 - 10/10/2021 29/09/2021 

Outubro 194.789,62 40.905,81 40.905,81 1.040,32 39.865,49 - 10/11/2021 27/10/2021 

Novembro 190.240,00 39.950,40 39.950,40 871,59 39.078,81 - 10/12/2021 26/11/2021 

Dezembro 188.521,66 39.589,54 39.589,54 4.371,59 35.217,95 - 10/01/2022 21/12/2021 

13º Salário 176.661,27 37.098,85 37.098,85 366,66 36.732,19 - 20/12/2021 10/12/2021 

TOTAL 2.589.136,44 543.718,50 544.663,51 59.037,21 485.626,30    
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